[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2024                                                                                                № 315
г. Ханты-Мансийск

О поддержке инициативных проектов
Ханты-Мансийского района
и продолжения работы над ними

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 02.11.2021
№ 20 «Об утверждении Положения об инициативных проектах
в Ханты-Мансийском районе», решением Думы Ханты-Мансийского района от 15.12.2023 № 391 «О бюджете Ханты-Мансийского района
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом
Ханты-Мансийского района, постановлением администрации
Ханты-Мансийского района от 19.01.2022 № 14 «Об утверждении состава Конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14.12.2021 № 338
«О муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов Ханты-Мансийского района», на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов № 1 от 08.02.2024, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Поддержать инициативные проекты инициативных граждан
Ханты-Мансийского района и продолжить работу над ними в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующие цели, и предоставить межбюджетные трансферты
из бюджета Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений
на реализацию инициативных проектов в размере и при участии администраций сельских поселений согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента, строительства, архитектуры и ЖКХ Р.Ш.Речапова.

Исполняющий полномочия главы
Ханты-Мансийского района                                                      А.В.Витвицкий

2

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2024 № 315

Перечень инициативных проектов и размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов

	№ п/п
	Сельское поселение
	Наименование инициативного проекта
	Размер финансирования, руб.

	Общая стоимость инициативного проекта
	Объем средств бюджета Ханты-Мансийского района
	Объем средств инициативных платежей
	Объем иных источников финансирования

	1.
	Кедровый
	Летняя сцена для уличных мероприятий
в п. Кедровый
	1 819 824,69
	1 789 824,69
	30 000,00
	0,00

	2.
	Шапша
	Выполнение работ по обустройству ливневой канализации в районе улиц Новая, Северная, Светлая д. Шапша Ханты-Мансийского района
	2 181 130,94
	2 072 000,00
	109 130,94
	0,00

	3.
	Луговской
	Теплый остановочный павильон с умной остановкой, состоящий из двух половин: открытой остановочной части и теплого остановочного блока в п. Кирпичный
	3 430 937,71
	3 415 937,71
	0,00
	15 000,00

	4.
	Горноправдинск
	Выполнение работ по обустройству пешеходной зоны ул. Центральная в п. Бобровский
	2 185 641,80
	1 995 641,80
	190 000,00
	0,00

	5.
	Шапша
	Обустройство ограждения кладбища в д. Ярки
Ханты-Мансийского района
	2 416 578,00
	2 295 800,00
	120 778,00
	0,00

image1.emf